

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 101 Miércoles 27 de abril de 2016 Sec. V-A. Pág. 21219

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, por el que se convoca licitación de contrato de suministro de repuestos para la reparación/mantenimiento de los vehículos del Parque Móvil Municipal.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Sección de Contratación.
 - 2) Domicilio: Calle León y Castillo, 270-5.ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria (35005).
 - 4) Teléfono: 928446168.
 - 6) Correo electrónico: contratacion@laspalmasgc.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.laspalmasgc.es.
 - d) Número de expediente: 17/16-C.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Suministro de repuestos para la reparación/mantenimiento de los vehículos del Parque Móvil Municipal.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 5 lotes.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años / 24 horas.
 - f) Admisión de prórroga: Sí.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34330000-9, 34350000-5.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto, criterio único del precio.
- 4. Valor estimado del contrato: 713.441,42 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 381.691,16 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Veinte días naturales contados desde el siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el BOE o cuarenta días naturales contados desde la fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión Europea; entendiéndose que la fecha del vencimiento que cronológicamente se produzca en último lugar será considerada como vencimiento del plazo de convocatoria.
 - c) Lugar de presentación:

cve: BOE-B-2016-16965 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 101 Miércoles 27 de abril de 2016 Sec. V-A. Pág. 21220

- 1) Dependencia: Oficina de Atención Ciudadana Registro General.
- 2) Domicilio: Calle León y Castillo, 270-Planta Baja.
- 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria (35005).
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Acto público en la Sala de Reuniones.
 - b) Dirección: Calle León y Castillo, 270-3.ª planta.
 - c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria.
 - d) Fecha y hora: Se indicará oportunamente en el Perfil de Contratante.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario, hasta un máximo de 3.000,00 euros.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de abril de 2016.

Las Palmas de Gran Canaria, 6 de abril de 2016.- El Titular del Área de Economía y Hacienda.

ID: A160020043-1